ПРАВИТЕЛЪСТВО МОСКВЫ
ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И СОЦИДЛЬНОЙ ЗДIЦИТЫ НДСЕЛЕНИЯ

ГОРОДА МОСКВЫ

прикАз l

16 2Е9от-- Qo 2о Nq

О введении дополнительных
санитарно-эпидемиологических
(профилактических) мер в связи с
распространением новой
коронавирусной инфекции (2019-
пСоV)

руководствуясь Постановлением Главного государственного санитарного
врача РФ от 2 марта 2020 года J\ъ5 (о дополнительных мерах по снижению
РИСКа И ЗаВОЗа НОВОЙ КОРОНаВИРУСНОй инфекции (2О19-пСоV)r| По.ru.rовлением
главного государственного санитарного врача по городу Москве от 12 марта
2020 года Nэ 1 , Указом Мэра Москвы от 5 март а 202О гЪда Ns l2-yM <О введении
режима повышенной готовности))

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. ЩиректораМ ГосударСтвенных бюджетных учреждений,подведоМственных Щепартаменту ТРУда и социшIьной защиты населения города
Москвы (по спискУ - далее Учреждйия). Приложение 1.

1,1, обеспечИть выезД всех проживающих в срок до 12 часов 00 минут
21 марта 2020 r.;

|,2, оказать содействие в транспортном обеспечении проживающих, в том
числе в части организации индивиду€lльных выездов;

l,з, ПрекратитЬ формирОвание очередных заездов получателей
реабилитационных ц социальных услуг с

-22
марта 2020 г. до особого

распоряжения Щепартамента Труда и социальной защиты населения города
Москвы (далее - .Щепартамент);

1,4, В срок с 22 марта 2020 г. провести комплекс мероприятий по текущей
дезинфекции помещений. По завершению работ on.rurur" комнаты дляпроживанияи места общего пользования (по возможности);

1,5, В сроК до 18 марта 2020 г. направить писъма-уведомления в адресГКУ <,ЩИРеКЦИЯ ОДОТСЗН Города Москвю> (Кобзарь ё.В.l об оr.уr.r"""
потребности В продуктах питаниrI с 22.03.2020 д' особого распоряжениjI
!епартамента;

1.б. В срок до 18 марта 2020 г. предоставить в Управленио организации

стационарного социЕLльного обслуживания (Григорьев А.в.) и Управление по

соци€tльной интеграции лиц с оtраничениями жизнедеятелъности (Петров А.Е)
следующую информацию в отношении работников гIреждений (ФИО, должность,
адрес места жительства, трудовую функцию, которую работник будет выполнять в

период отсутствия получателей реабилитационных и соци€tльных услуг);
|.7. В срок до 26 марта 2020 г. подготовить данные о высвобожденных

бактерицидных облryчателях закрытого типа <.Щезар> для их временной передачи в

учреждения стационарного соци€Lльного обслуживания на ответственное хранение.

2. .Щиректору ГКУ <,Щирекция ОДОТСЗН города Москвьп> (Кобзарь С.Б.)
в период с 11 марта 2020 г. по 21 марта 2020 г. незамедлительно обеспечитЬ

учреждения необходимыми автотранспортными средствами для обеспечения

получателей реабилитационных и соци€tльных услуг комфортных условий при

выезде из Учреждений.
3. Начальнику Управления организации стационарного социального

облуживания (Григорьев А.в.) и Управление по соци€Lльной интеграции лиц с

ограничениями жизнедеятельности (Петров А.Е) провести ан€Lпиз информации,

укil}анной в пункте 1.3. настоящего приказа, и подготовить предложениrI.

4, Контроль за исполнением настоящего прикша возложить

на заместителей руководителя .Щепартамента IIIалыгину О.В. и Володина А.А.

Руководитель Щепартамента Е.П.Стружак

Приложение 1 к приказу ДТСЗН
ОТ <<lб уу "le{ZNt

ftt1_ 2020 г.

лъ
п/п

Наименование учреждения Щиректор

1

ГБУ города Москвы пансионат <<Никольский

парк) ,Щепартамента труда и социальной защиты
населения города Мосщцы

Юсупов А.Р.

)

ГБУ города Москвы Социально-

реабилитационный центр ветеранов войн и
Вооруженных Сил Щепартамента труда и

социаJIьной защиты населения города Москвы

IIIестопалов Н.П.

3
ГБУ города Москвы <<Пансионат для инвалидов
по зрению> Щепартамента труда и социаJIьной

защиты населения города Москвы
Лапшин А.А.

4

ГБОУ города Москвы <Щентр реабилитации и
образования Jф 7> ,Щепартамента труда и

соци€Lльной защиты населения города Москвы
Войтас с.А.

5

ГБУ города Москвы <<Московский городской
центр реабилитации)) Щепартамента труда и

социальной защиты населения города Москвы
Михайлова О.В.

б

ГБУ города Москвы <I_{eHTp комплексной

реабилит ации инваJIидов <Бутово>>

Щепартамента труда и соци€tльной защиты
населения города Москвы

Притыко Д.А.

7
ГБУ города Москвы Щентр реабилитации

инв€tпидо в <Кр асная Пахр а>> Щеп артам ента труда
и соци€Lльной защиты населения города Москвы

Азизов Г.А.

8

ГБУ города Москвы <<Комплексный

реабилитационно-образовательный центр)
Щепартамента труда и соци€Lльной защиты

населения города Москвы:
ОСП <<Солнечный круг) (ул. l б Парковая, д.4)

ОСП <<Федосьино> (ул. Федосьино, д.20

Николаенко В.И.

9

ГБУ города Москвы <Реабилитационный центр
для инв€tлидов с использованием методов

физической культуры и спорта Управления
соци€Lльной защиты населения Зеленоградского

административного округа горqдq Москвы>>

Мякинченко Е.В.

t0
ГБУ города Москвы <Реабилитационный центр
для инв€tлидов <<Ремесла> Щепартамента труда и
соци€tльной защиты населения города Москвы

Шинкарева Т.В.